
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

 
ESITO DI GARA INFORMALE L’AFFIDAMENTO A MEZZO COTTIMO FIDUCIARIO DEI 
LAVORI RELATIVI AD UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI PAVULLO.     CODICE CIG. :  XD114E5095 
 
Ai sensi dell'art. 79, comma 5, dell’art. 122  del D. Lgs. n. 163/2006  e s. m. e i.  e dell'art.   
9  del vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia,  si rende 
noto che è stata espletata, in economia mediante cottimo,  una gara informale  per  
l’affidamento dei lavori  in oggetto .  
 
Importo complessivo a base di gara  € 23.300,00 di cui € 23.059,00 per lavori ed € 241,00 

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 348 del 

02.09.2015; 
Elenco ditte invitate: 

1. B.M. SRL, Via per Vesale, 46 -  Sestola (MO) 
2. ZACCARIA COSTRUZIONI, S.R.L.,  Via Ponticello, 154 - Montese (MO) 
3. ZECCHINI SERGIO GIOVANNI,  Via Cornia, 89, Fraz. Mocogno - Lama Mocogno 

(MO) 
4. CAVA CINGHI STRADE SNC,  Via Sassorosso, 16 – Palagano (MO) 
5. CROVETTI DANTE,  Piazza Vittorio Veneto, 23 -  Pievepelago (MO)                                                                   
- Elenco offerte ammesse: 
 

N. 
PROGR. 

OFFERTA 

IMPRESA OFFERENTE 

 
RIBASSO % 
OFFERTO  
IN CIFRE 

 
RIBASSO  PERCENTUALE  

OFFERTO  IN LETTERE 

1 
 
ZACCARIA COSTRUZIONI 
S.R.L., 

1,50% Unovirgolacinquanta  per cento 

2 CROVETTI DANTE 0,23%     Zerovirgolaventitre per cento 

3 
ZECCHINI SERGIO 
GIOVANNI 1,873% 

    Unovirgolaottocentosettantatre   
    per cento 

 
- criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,  determinato  

mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi degli artt. 81, comma 1, e art. 82, comma 3, 
del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
E' rimasta  aggiudicataria l’impresa ZECCHINI SERGIO GIOVANNI con sede in Via 
Cornia, 89 – Lama Mocogno (MO), che ha offerto il ribasso del 1,873% e quindi per il 
prezzo di € 22.627,10 per lavori, oltre € 241,00  per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, così per complessivi € 22.868,10 oltre ad IVA al 22%. 
Pavullo,  25.09.2015 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI APPALTI /ACQUISTI 

(Adalcisa Bortolotti) 
Originale firmato digitalmente 


